
 

gültig im Februar 2015

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Februar 2015.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

Gesundform C300 + Zink
20 Brausetabletten  

       Gratis 
Wir beraten Sie gerne

Ihre PLZ
Gesundform C300 + Zink
20 Brausetabletten  

       Gratis 
Wir beraten Sie gerne

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

VORTRÄGE IN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

26.02.2015, 18.30 – 19.30 Uhr 
Heilpraktiker Raimund Felber

„Rund ums Herz - Therapie und Nachsorge 
mit naturheilkundlichen Mitteln“

Eintritt frei!

NEU! Jetzt auch bei facebook

IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,10 1)

Freundschaftspreis

€ 4,00
Wir beraten Sie gerneSie sparen 

50%

aponorm®
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 3,95 1)

Freundschaftspreis

€ 1,00
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

74%

Elmex® Zahnpasta
75 ml 

statt € 2,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,00
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,67

Sie sparen 

33%

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
180 ml

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 10,00
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,56

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
180 ml

statt 

100 ml = € 

Sie sparen 

41%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Yokebe
Die Aktivkost
versch. Shakes
je 500 g, ab

Freundschaftspreis

€ 15,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 3,20

Doppelherz® aktiv
Diät Shake
Schoko oder Vanille
je 500 g

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 2,60

Doppelherz® aktiv
Diät Shake
Schoko oder Vanille
je 500 g

statt 

100 g = € 2,60

Prospan®
Hustensaft
100 ml

statt € 6,65 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

Prospan® 
Hustenliquid
30 x 5 ml

statt € 10,15 1)

Freundschaftspreis

€ 7,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,99

Dorithricin®
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 8,15 1)

Freundschaftspreis

€ 6,48
Wir beraten Sie gerne

Basica® Compact 
Basische Tabletten zur
Nahrungsergänzung

360 Stück

statt € 33,95 1)

Freundschaftspreis

€ 27,98
Wir beraten Sie gerne

Die Basica®

Aktiver Säureabbau – 
  fühlbar mehr Energie

Energie-Kur
fffffüüüüühhhhhlllllbbbbbaaaaarrrrr mmmmmmeeeeehhhhhrrrrr EEEEEnnnnneeeeerrrrrgggggggiiiiieeeee

Basica Compact® mit basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenelementen

  stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

 reduziert Müdigkeit und Erschöpfung

 unterstützt die geistige Vitalität

Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium 
für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

GeloMyrtol® forte
20 Kapseln

statt € 9,25 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Cranberry tut gut !
Die mit der europäischen Hei-
delbeere und Preiselbeere ver-
wandte Cranberry (Vaccinium 
macrocarpon) wird auch als 
Große Moosbeere bezeichnet. 
Sie wächst in den Hochmooren 
Nordamerikas. Schon bei den 
Ureinwohnern Nordamerikas 
war sie ein bedeutendes und ge-
schätztes Nahrungs mittel. 

Der Saft aus Cranberry enthält eine 
Vielzahl von sekundären Pflan-
zenstoffen. Dazu zählen auch die 
wichtigsten Inhaltsstoffe: Die Pro-
Antho-Cyanidine. 

Pro-Antho-Cyanidine ( PAC ) wur-
den als die wertvollen  Pflan-
zenstoffe   im Cranberry-Saft 
identifiziert. Cranberry-Extrakt 
wird aus Cranberry-Saftpulver 
gewonnen. Hochwertige Cran-
berry-Produkte verwenden kon-
zentriertes Pulver aus dem 
getrockneten Saft der Cranberry. 
Dieses Pulver beinhaltet eine 
genügend große Menge Pro-Antho-
Cyanidine. Denn nicht die Extrakt-
Menge, sondern der Anteil der 
Pro-Antho-Cyanidine im Cranberry-
Extrakt ist entscheidend.

Cranberry-Produkte sind für 
Frauen und Männer gleicherma-
ßen geeignet.

Wichtig ist, dass Sie für Ihr Wohlbe-
finden täglich 36 mg Pro-Antho-
Cyanidine aufnehmen.

Achten Sie beim Kauf von Cran-
berry-Produkten immer darauf, 
dass Sie eine Tagesverzehrmenge 
von mindestens 36 mg Pro-Antho-
Cyanidinen erreichen. 

Es gibt Produkte, bei denen Sie 
das sinnvollerweise bereits mit 
einer Kapsel erzielen. Bei an-
deren Produkten benötigen Sie 
gegebenfalls mehrere Kapseln. Be-
denken Sie das bitte bei Ihrem Preis-
vergleich ! 

Ein täglicher Verzehr von mindes-
tens 36 mg Pro-Antho-Cyanidinen 
aus Cranberrysaft/Pulver reicht 
aus, um die in Ernährungsuntersu-
chungen eingesetzte PAC-Menge 
zu erreichen.

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Cranberry-36

Magnesium 300 
von GESUNDFORM 

120 Tabletten

Cranberry-36
von GESUNDFORM 

60 VegaCaps

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 15,45
Wir beraten Sie gerne

statt € 28,95 1)

Freundschaftspreis

€ 26,95
Wir beraten Sie gerne

Ambro-
ratiopharm®
6 mg/ml
Lösung zum 
Einnehmen

100 ml

statt € 3,99 1)

Freundschaftspreis

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

Aspecton®
Hustentropfen 
50 ml

statt € 10,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 17,96

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Diclo-ratiopharm®*  
Schmerzgel
2 x 100 g

statt € 17,97 1)

Freundschaftspreis

€ 14,48
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 7,24

Rennie® Direkt
Mikro-Granulat
10 Beutel

Freundschaftspreis

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

WIR HALTEN JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 02.–07.02.2015

Gültig vom 09.–14.02.2015

Gültig vom 16.–21.02.2015

Gültig vom 23.–28.02.2015

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin®
Atopi Control
Akut Creme
40 ml

statt € 14,98 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 32,45

Eucerin®
Atopi Control
Lotion
400 ml

statt € 18,48 1)

Freundschaftspreis

€ 15,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,00

Mucosolvan® 
Retardkapseln 
75 mg

20 Stück

statt € 11,57 1)

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml
100 ml

statt € 7,18 1)

Freundschaftspreis

€ 5,48
Wir beraten Sie gerne

Gingium® 
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

Freundschaftspreis

€ 69,98
Wir beraten Sie gerne

BronchoVerde® 
Hustenlöser 50 mg
10 Brausetabletten

statt € 6,15 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne


